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A.nr.263/2020

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés-Kolegji pér shqyrtimin e
ankesave i pérbéré nga: Ardita Haxhnikaj Demi, kryetare, Arben Mehmeti dhe Eshref
Shabani anétaré, si dhe Clirim Zeka, Zyrtar i Larté pér Bashképunim Profesional, né
cilésiné e procesmbajtésit, ka shqyrtuar ankesén A.Nr.263/2020, t& datés 08.09.2020, e
parashtruar ngaGijil) GEENED, me adresé banimi Lagjja Arbéria Rr,, Ahmet Krasniqi”,
Nr. 208, nga Komuna e Prishtinés, kundér organit t& punésimit Autoriteti i Aviacionit
Civil t& Kosovés, né ¢éshtjen juridike “heshtje administrative”, duke vepruar né pajtim
me nenin 6 paragrafin 1.1 nén paragrafin 1.1, dhe nenin 18 paragrafin 1 nén paragrafin 1.7
té Ligjit Nr. 06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés,
né seancén pér késhillim dhe votim me daté 05.11.2020, mori kété;

VENDIM

Hedhet poshté si e palejuar ankesa me numér A.nr.263/2020 e datés 08.09.2020, e

parashtruar nga ankuesja G D,
Arsyetim

Ankuesja @il @ISR, Diejtoreshé e Departamentit pér Administraté dhe Burime
Njerézore, né Autoritetin e Aviacionit Civil t8 Kosovés, me datén 23.07.2020 ka
parashtruar kérkesé me Nr.2020/ ADM/186, prané Komisionit Disiplinor né AACK pér
inicim t& procedurés disiplinore kundér Sadete Krasniqi, né pozitén e punés “menaxhere
e prokurimit”, me arsyetimin se pa asnjé njoftim dhe aprovim nga mbikéqyrési ka
munguar disa dité radhazi respektivisht nga data 07-10.07.2020, 14-17.07.2020 dhe
20.07.2020.

Komisioni Disiplinor i AACK-s&, nuk ka zhvilluar proceduré disiplinore sipas kérkesés sé
ankuese<(ig Gl < parashtruar kundér Sadete Krasnigi. Ankuesja e pakénaqur me
kété mosveprim t&¢ Komisionit Disiplinor, mé daté 08.09.2020 parashtron ankesé me
numér protokolli 1706/2020 né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té
Kosovés, me pretendimet ankimor se Komisioni Disiplinor nuk ka trajtuar kérkesén e sajé
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N1.2020/ ADM/186 t& datés 23.07.2020 pér inicim t& procedurés disiplinore ndaj Sadete
Krasnigit, duke kérkuar q& t& merren masa disiplinore nga Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés
i Shérbimit Civil, sipas shkeljeve t& paraqgitura né kérkesé ose qé t& kthej ¢éshtjen né
Komision Disiplinor t& ACCK-sé pér shqyrtim dhe vendosje.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, me daté 16.09.2020, ka
proceduar tek Autoriteti i Aviacionit Civil t& Kosovés, ankesén e ankuesit pér pérgjigje né
ankesd, ndérsa mé datén 29.09.2020 Késhilli ka pranuar pérgjigjen né ankesé se bashku
me provat e bashkangjitura.

Administrimi i provave-Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka administruar kéto prova:
Ankesén A nr.263/2020, té datés 08.09.2020, me numér protokolli 1706/ 2020, drejtuar
Késhillit t& Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés; Kérkesé pér pérgjigje né
ankest e datés 16.09.2020; Kérkesé Inicim i procedurés disiplinore ndaj Sadete Krasniqi; e-
mail nga GG pér Sadete Krasnigi i datés 22.07.2020; e-mail nga IR @RI
pér Sadete Krasniqi i datés 21.07.2020; e-mail nga Sadete Krasniqi pér Gijih GEE. i
datés 21.07.2020; e-mail nga GEEDEENERD pér Sadete Krasnigi i daté 21.07.2020; e-mail
nga Sadete Krasniqi pér Gl GREENED i datés 16.07.2020; e-mail nga GERD G por
Bujar Ejupi i datés 10.07.2020; e-mail nga iy GEEEEND p&r Bujar Ejupi i datés 08.07.2020;
e-mail nga Sadete Krasniqi pér Shqipe Selishta i datés 16.07.2020; e-mail nga L
o i ankesa.kpmshck@rks-gov.net ; pérgjigje né kérkesén tuaj nga Safete Selmani
pér Clirim Zeka i datés 29.09.2020; Pérgjigje né kérkesén e pranuar & datés 29.09.2020; e-
mail nga Safete Selmani pér Bujar Fjupi i datés 29.09.2020; e-mail nga Safete Selmani pér
Bujar Ejupi i datés 24.09.2020; e-mail nga @il GEREE pir Sadete Krasnigi i datés
22.07.2020; e-mail nga GHNDEEEDp:r Sadete Krasniqi i datés 21.07.2020; e-mail nga
Sadete Krasniqi p&r Gl @RI | datés 21.07.2020; e-mail nga Qi GEEEDpér Sadete
Krasniqgi i datés 21.07.2020; e-mail nga Sadete Krasnigi pér Hysa Matoshi i datés
16.07.2020; e-mail nga GENEDGEEE pér Sadete Krasniqi i datés 15.07.2020; e-mail nga
QDS Bujar Hjupi i datés 10.07.2020; e-mail nga GEENGENINER p¢r Bujar Ejupi
i datés 08.07.2020; e-mail nga Sadete Krasniqi pér Shqipe Selishta i datés 16.07.2020; Akt
Emérimi i datés 08.06.2018; Pérshkrimi i Detyrave t& Punés i datés 16.03.2017; e-mail nga
Driton Avdiu pér Sadete Krasniqi i datés 07.07.2020; e-mail nga Sadete Krasniqi pér
Safete Selmani i datés 24.09.2020; e-mail nga @il GREEED pér Sadete Krasniqi i datés
22.07.2020; e-mail nga Gl G pir Sadete Krasnigi i datés 21.07.2020; e-mail nga
Sadete Krasnigi p¢r GRS G| datés 21.07.2020; e-mail nga GE QM pér Sadete
Krasniqi i datés 21.07.2020; e-mail nga Sadete Krasniqi pér Hysa Matoshi i datés
16.07.2020; e-mail nga Gy @ pir Sadete Krasniqi i datés 15.07.2020; e-mail nga
G- QI ¢ Bujar Ejupi i datés 10.07.2020; e-mail nga ol &sii pér Bujar Ejupi
i datés 08.07.2020; Qarkore Informative e datés 10.07.2020; Vendim i datés 17.06.2020;
Vendim i datés 17.07.2019; Ndryshimi dhe Plotésimi i Aktit t& Emérimit i datés
19.07.2019; Pérshkrimi i Detyrave t€ Punés i datés 19.07,2020; Vendim i datés 22.10.2020;
Kérkesé pér shtyrje té afatit pér vendosjen e ankesés i datds 22.10.2020; e-mail nga Safete
Selmani pér Clirim Zeka i datés 05,11.2020; e-mail nga Clirim Zeka pér Safete Selmani i
datés 04.11.2020; Fletkthesé e datés 23.10.2020; Fletkthesé e datés 23,10.2020;
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Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pas shqyrtimit t& t& gjitha shkresave t8 léndes t&
parashtruara nga palét, konstatoi se ankesa e ankueses GHlR GENER, éshté ¢ pa lejuar,
sepse:

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, bazuar né Aktin e Emérimit t& datés 19.09.2019,
pérshkrimin e detyrave t& punés t& népunéses civile Sadete Krasniqj, si dhe konfirmimin
me shkrim t& datés 05.11.2020 t& dérguar nga Menaxherja e Personelit i Autoritetit t8
Aviacionit Civil, ka konstatuar se Sadete Krasniqi, éshté e eméruar né pozitén e punés
Menaxhere e Prokurimit, me afat t& pérhershém dhe e njgjta i raporton drejtpérdrejts
Drejtorit t& Pérgjithshém té Autoritetit t8 Aviacionit Civil té Kosovés.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave bazuar né shkresat e léndés gjéné se kérkesa pér inicim
t¢ procedurés disiplinore ndaj Sadete Krasnigit nuk éshtd dérguar paraprakisht pér
shqyrtim te Drejtori i Pérgjithshém si udhéheqés i drejtpérdrejts i Sadete Krasnigit, sic
pércaktohet me dispozitat e nenit 48 paragrafi 2 dhe 4 t& Ligjit NR. 06/1-114 pér Zyrtarét
Publik dhe Nenin 6 paragrafi 1 t& Rregullores (QRK) Nr. 11/2020, pér Disiplinén dhe
Ankesat e Zyrtaréve Publik. Bazuar né keté, Kolegji vleréson s¢ ankuesja ISR
meqgenése nuk &hté mbikéqyrése e drejtpérdrejt e Sadete Krasniqit, e njéjta nuk ka
mundur {8 inicoj proceduré disiplinore drejtpérdrejté né Komision Disiplinor.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, bazuar né shkresat e léndés konstatoj se né ¢éshtjen
juridike kontestuese mungon legjitimiteti juridik i ankueses/palés, pér faktin se mos
zhvillimi i procedurés disiplinore sipas kérkesés sé ankueses t& datés 23.07.2020 kundér
Sadete Krasnigit nuk ka prodhuar ndonjé pasojé juridike lidhur me t& drejtat dhe
interesat juridike t& ankueses, respektivisht nuk ésht& cenuar ndonjé e drejté apo interes
juridik i ankueses q&é do t& pérbénte shkak t& arsyeshém ligjore q¢ ankuesja td
parashtronte ankes¢ kundér komisionit gjegjés pér heshtje dhe mosveprim, si¢ parashihet
me dispozitat e Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative,
pérkatésisht nenin 124 i cili pércakton se: pala ka t¢ drejté t¢ ushtrojé mjetet juridike
administrative ndaj ¢do veprimi apo mosveprimi ndministrativ, nése pretendon se té drejtat apo
interesat e saf juridike cenohen nga ky veprim apo mosveprim, ndérsa 129 i po t& njéjtit Ligj
pércakton: ankesa éshté e pranueshme nése i plotéson kéto kushte: ... 1.2, ankuesi ka
legjitimitet né pérputhje me nenin 124 té kétij Ligji.

Andaj, bazuar né kéto rrethana, e né mbéshtetje t& 18 paragrafi 1 nén paragrafin 1.7 t&
Ligjit Nr. 06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés
dhe nenin 129 paragrafi 1 nén paragrafi 1.2 t& Ligjit Nr. 05/1-031 pér Procedurén e
Pergjithshme Administrative, Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, vendosi qé ankesa e
parashtruar nga ankuesja té hedhet poshté si e pa lejuar.

Késhillé juridike: Kundér vendimit & Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se
vendimi i Késhillit nuk &shté i ligjshém mund t¢ iniciojé konflikt administrativ né
Gjykatén Themelore né Prishting -Departamenti pér Céshtje Administrative brenda afatit
prej tridhjeté (30) ditésh nga dita né t& cilén i éshté dorézuar vendimi. Inicimi i konfliktit
administrativ nuk e ndalon ekzekutimin e kétij vendimi,
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Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés
Lénda A.nr. 263/2020

Md_it;ﬂaxhnikaj -Demi
f- o %’2 gfbk 1L / i
Kryetare e Kolégj‘ff

Vendimi i dérgohet
o Ankueses NN
® Drejtorit té Pérgjithshme té Autoritetit t¢ Aviacionit Civil;
o Udhéheqgésit té Personelit né Autoritetin e Aviacionit Civil;
e Arkivit t¢ KPMSHCK-sé
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